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الگوی برای پیشگیری 
کمک های نقدی  برای  ایجاد مراکز نگهداری و درمان  
معتادان متجاهر و کشف و دستگیری قاچاقچیان مواد مخدر 
عمده اقداماتی است که در حوزه درمان و  پیشگیری  از 
اعتیاد صورت می گیرد. اقداماتی که هر چند مؤثر هستند و 
توسط دستگاه های متوالی براساس وظایف ذاتی آنها صورت 
می گیرد، اما نتوانسته در حوزه کاهش سن اعتیاد به مواد 
مخدر مؤثر باشد، آن هم به یک دلیل عمده که در پیشگیری 
از اعتیاد تمام اقدامات در حوزه درمان و جمع آوری توسط 
برخی از نهادها متمرکز شده است و از بخش آگاهی و 

پیگیری با استفاده از توان مردم محلات غافل شده است.
طرح مهرورزی عنوانی است که در شهر مشهد با هدف 
پیگیری در حوزه مبارزه با مواد مخدر در حال انجام است. این 
طرح یادبود شهیدمرتضی مهرورزی است که  از شهدای مبارزه 
با موادمخدر شهر مشهد است و  بنا شد براساس تفاهم نامه 
همکاری میان ستاد مبارزه با موادمخدر استان و معاونت 
اجتماعی و مشارکت های سازمان اجتماعی  و فرهنگی 
شهرداری مشهد، دوره تربیت مربی پیشگیری همگانی اعتیاد 
با محوریت محله را  آغاز کند و  در مناطق مختلف شهر اجرا 
شود. طرحی که  با الگو گرفتن از آن در شهر شیراز می توان 
در حوزه آموزش پیشگیری از  اعتیاد، برای مهار و کنترل آن 

در سطح محلات اهمیت ویژه ای خواهد داشت.
نکته جالب توجه این طرح آنجا است که 1700متقاضی 
از میان دانشجویان و  دانش آموختگان رشته های روان شناسی، 
علوم تربیتی، مددکاری، علوم اجتماعی، کنشگران و  فعالان 
اجتماعی و  علاقه مندان به کاهش آسیب های اجتماعی در این 

طرح ثبت نام کردند.  
فرزندداری بجای  فرزندپروری با کمک  کارشناس ارشد 
روان شناسی در دوره های مربیگری پیشگیری از اعتیاد و با 
هدف آگاهی بخشی  از طریق آموزش  برای کاهش روند 
اعتیاد، توجه به  وضعیت کنونی نوجوانان  و نیاز  به  راهنمایی  
در  این حوزه و مقدم بودن پیشگیری بر درمان از جمله 
موضوعاتی که در این طرح دنبال می گردد تا در کنار برخی 
از حمایت های مالی و دستیگری عرضه کنندگان موادمخدر، 
اقدامات به صورت پیشگری دنبال گردد تا چرخه مبارزه با 

مواد مخدر تکمیل گردد. 
سند ملی مبارزه با موادمخدر بخشی با عنوان آموزش دارد و 
شهرداری مشهد پس از گذشت چندسال از  ابلاغ این سند، 
پای کار آموزش و تربیت مربی آمده است که  می تواند در آینده 
نزدیک نقش مؤثری در پیشگیری از اعتیاد داشته باشد و مردم 

با  دانش و آگاهی با این بلای خانمان سوز مبارزه کنند. 3

مدیرکل ثبت اسناد و املاک 
فارس:

تثبیت مالکیت اراضی 
کشاورزی و املاک 

روستایی  در دستور کار 
قرار دارد
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عضو کمیسیون انرژی مجلس: 
سرمایه گذاری چین در نفت 

و گاز ایران گشایش خوبی را 
ایجاد می کند

حسین حسین زاده، عضو کمیسیون 
انرژی مجلس شورای اسلامی با اشاره به 
دستاوردهای سفر رئیس جمهور و هیئت 

همراه به چین در حوزه انرژی، گفت:... 2

رئیس جمهور:
 تورم را بی تردید کنترل 

خواهیم کرد
رئیسی،  ابراهیم  سید  حجت الاسلام 
رئیس جمهور در دیدار مسئولان نظام با رهبر 
انقلاب طی سخنانی با بیان اینکه فلسفه بعثت، 
انسان سازی و جامعه سازی قرآنی است، گفت: 

پس از انقلاب اسلامی دشمنان...

وام مسکن ارزان شد
صفحه 5

رهبر معظم انقلاب:
علت اصلی ایران هراسی 

حمایت صریح و بی ملاحظه از 
فلسطین است

رهبر انقلاب اسلامی، حضرت آیت ا... 
خامنه ای روز گذشته در عید سعید مبعث، 
در دیدار مسئولان نظام، نمایندگان و سفیران 

کشورهای اسلامی و... 2
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مدیر عامل آبفا فارس:

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای فارس خبر داد: 3 بارش ها، مشکلات کاهش منابع آبی را جبران نمی کند
3مسدود بودن محور فیروزآباد جم تا 15 اسفند ماه 

بازگشت وام ازدواج به بودجه
 سال آینده

 
ایسنا- وام ازدواج و دیگر تسهیلات قرض الحسنه از 
مواردی بود که در لایحه بودجه سال آینده به آن اشاره 
نشده بود، اما نمایندگان مجلس تصمیم گرفتند مانند 
امسال، آن را با جزئیات و البته افزایش، به بودجه سال 

1۴0۲ اضافه کنند.
 در تبصره 1۶ ماده واحده لایحه بودجه 1۴01، دولت 
به تسهیلات تکلیفی اشاره کرده است و مانند لایحه 
بودجه سال گذشته بند مربوط به میزان وام ازدواج 
 جوانان و تکلیف شبکه بانکی به پرداخت آن برداشته 

شده است.
در این تبصره از لایحه بودجه سال آینده آمده است، 
بانک های عامل مکلفند در چارچوب برنامه کنترل 
تورم و رشد نقدینگی و ترازنامه بانک ها، در سقف 
۲00 هزار میلیارد تومان از محل 100 درصد مانده 
بانک های قرض الحسنه(  سپرده های قرض الحسنه )بجز 
 و بخشی از سپرده های جاری بر اساس توان 
تسهیلات دهی بانک های عامل و به تشخیص شورای 
پول و اعتبار پس از کسر سپرده قانونی، به موارد 
مندرج در قوانین مصوب مجلس شورای اسلامی 
ازجمله؛ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، 
قانون سامان دهی و حمایت از مشاغل خانگی، قوانین 
مربوط به ایثارگران، قانون جهش تولید مسکن و قانون 
 جهش تولید دانش بنیان، تسهیلات قرض الحسنه 

پرداخت کنند.
در جلسه هفته گذشته کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 
مجلس شورای اسلامی اما این تبصره با تغییراتی بسیار 
زیاد مواجه شد. نمایندگان عضو این کمیسیون تصمیم 
گرفتند که نه تنها تسهیلاتی مانند ازدواج، فرزندآوری و 
ودیعه مسکن را به بودجه سال آینده اضافه کنند، بلکه 

میزان آن را نیز افزایش دهند.
رحیم زارع، سخنگوی کمیسیون تلفیق مجلس شورای 
اسلامی، در این باره توضیح داد که بر اساس مصوبه 
این کمیسیون، تسهیلات قرض الحسنه ازدواج برای هر 
یک از زوج هایی که تاریخ ازدواج آنها بعد از 1/1 /1۳۹۸ 
است، 1۸0 میلیون تومان و با دوره بازپرداخت 10 ساله 
باشد؛ تسهیلات قرض الحسنه ازدواج برای زوج های زیر 
 ۲5 سال و زوج های زیر ۲۳ سال ۲۲0 میلیون تومان 

تعیین شد.
البته در سال گذشته نیز، همین اتفاق افتاد اما تمامی 
بندهای مربوط به وام ازدواج و سایر تسهیلات تکلیفی به 
قانون بودجه امسال اضافه شد. از سوی دیگر تسهیلات 
ازدواج برای زوج های زیر ۲5 سال و ۲۳ سال 70 میلیون 
افزایش یافته و برای زوج های با سن بالای ۲5 سال ۶0 

میلیون تومان رشد داشته است.
وام های دیگری مانند فرزندآوری، ودیعه مسکن و تأمین 
جهیزیه کالای ایرانی با معرفی دستگاه هایی مانند ستاد 
اجرایی فرمان امام )ره( بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی و 
کمیته امداد امام خمینی )ره( از دیگر مواردی است که به 

این تبصره اضافه شده است.

شهردار شیراز در جشنواره ملی عکس نور مطرح کرد:

حمایت از رویدادهای 
هنری حوزه ترویج فرهنگ 
شهروندی و رونق گردشگری

محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در اختتامیه 
پنجمین جشنواره ملی دوسالانه عکس نور اظهار 
کرد: عکاسی زبان بین المللی و به اشتراک گذاشتن 
عواطف انسانی است. به گفته شهردار شیراز؛ گاهی 
یک عکس چنان تأثیری بر اذهان عمومی می گذارد 
که صدها سخنرانی از بیان آن عاجزند؛ همانند عکس 

کودک مظلوم سه ساله سوری که در کنار سواحل 
ترکیه به خواب ابدی فرو رفته بود یا تصاویر کادر 
درمان در ابتدای زمان شیوع بیماری کرونا. وی با 
بیان کرد: استفاده هوشمندانه از هنر عکاسی علاوه 
 بر انتقال پیام، بی شک در توسعه حوزه های مرتبط 

صفحه ۳مؤثر است.  اسدی تصریح کرد: اهمیت...

رئیس سازمان زندان ها:
راهبرد این مجموعه انتقال به خارج از 

بافت شهری است
 

باشگاه خبرنگاران- غلامعلی محمدی، رئیس سازمان 
زندان ها و اقدامات تأمینی و تربیتی گفت: انتقال 
زندان های قدیمی به خارج از بافت شهری، برای رفاه 
حال هموطنان به عنوان یک راهبرد برای مدیریت 

سازمان زندان ها تعریف شده است.
محمدی در آیین بهره برداری از ساختمان جدید زندان 
گناباد افزود: وجود زندان ها در بافت شهری، مشکلاتی را 
برای هم وطنان ایجاد کرده و انتقال زندان ها به خارج از 

شهر به یک مطالبه مردمی تبدیل شده است.
وی ادامه داد: در زندان های با قدمت زیاد مانند 
زندان قدیم گناباد از نظر فضا و امکانات، ظرف و 
مظروف متناسب نیستند و به همین جهت، هم امکان 
خدمات رسانی کامل و هم امکان اجرای کامل برنامه های 

اصلاحی و تربیتی برای زندانیان وجود ندارد.
رئیس سازمان زندان ها و اقدامات تأمینی و تربیتی گفت: 
در نظام زندان بانی اسلامی تکلیف داریم شرایط مناسب 
را از هر نظر از اسکان مناسب گرفته تا امکانات درمانی 
و اشتغال در حوزه اصلاح و تربیت برای زندانیان فراهم 
کنیم. محمدی افزود: زندان، واقعیت تلخ اجتماعی است 

که وجود آن اجتناب ناپذیر است.
رئیس سازمان زندان ها و اقدامات تأمینی و تربیتی در 
سفر به خراسان رضوی، ضمن بهره برداری از ساختمان 
جدید زندان گناباد، دستور تخلیه کامل زندان قدیم این 

شهرستان که در بافت شهری مستقر بود را صادر کرد.

تکذیب مذاکرات در حوزه مسکن
 با مسئولان چینی

ایرنا- سرپرست مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی وزارت 
راه و شهرسازی، انتشار محتوای پیشنهاد دولت به چین 
برای ساخت ۴ میلیون مسکن در ایران در برابر نفت را 

تکذیب کرد.
وحید قربانی، سرپرست مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی 
وزارت راه و شهرسازی، انتشار محتوایی مبنی بر اینکه 
دولت پیشنهاد داد که چین ۴ میلیون مسکن در ایران 
در برابر نفت بسازد و این کشور این پیشنهاد را رد کرده 

است را اساسا تکذیب کرد.
قربانی در توضیحات خود مبنی بر اینکه در سفر اخیر 
رئیس جمهور و هیئت همراه به پکن مذاکرات سازنده ای 
توسط وزیر راه و شهرسازی با طرف های چینی صورت 
گرفته است که در آینده نزدیک ثمره این مذاکرات 
وتوافقات برای مردم عزیز قابل لمس خواهد بود، گفت: 
طرح این موضوع که طرف ایرانی پیشنهاد ساخت 
چهار میلیون واحد مسکونی به چینی ها داده و آنها هم 

نپذیرفته اند، از اساس کذب محض است.
او در ادامه گفت: انتظار می رود همکاران فعال در 
حوزه رسانه اطلاعات درباره طرح نهضت ملی مسکن 
و سایر امور مربوط به حوزه وزارت راه وشهرسازی را 
از درگاه رسمی این وزارت خانه دریافت و منعکس 
 نمایند و با بیان مطالب نادرست فضای رسانه ای کشور را 

تحت تأثیر نگذارند.

رئیس سازمان غذا و دارو اعلام کرد:

ذخایر دارویی کشور در شرایط پایدار
سخنگوی کمیسیون تلفیق خبر داد:

افزایش سقف وام ازدواج به 220 میلیون

ایسنا- سید حیدر محمدی، معاون وزیر بهداشت و 
رئیس سازمان غذا و دارو گفت: جلسات خوبی در 
خصوص بودجه دارو در کمیسیون تلفیق برگزار شد 
و ادامه برنامه ریزی ها به صحن مجلس منوط است که 
خوشبختانه اکثر بندهای پیشنهادی وزارت بهداشت 

تصویب شده است.
وی افزود: در بند »واو« بودجه دارو به سازمان برنامه 
و بودجه پیشنهاد داده شده بود، قیمت گذاری دارو 
به شورای عالی بیمه سلامت واگذار شود که موضوع 
خطرناکی بود و اگر قیمت گذاری از سازمان غذا و 
دارو خارج و به شورای عالی بیمه داده می شد، عملًا 
قیمت گذاری انجام نمی شد و نتایج آن به صورت 
کمبودهای دارویی مشهود می شد؛ چراکه شورای 
عالی بیمه ساختار پیچیده ای دارد و شاید هر سه 
چهار ماه یکبار جلسه ای تشکیل شود و اینکه اگر اقلام 
دارویی و تجهیزات در آنجا مورد بررسی قرار گیرد 
 و بعد از آن به تصویب هیئت وزیران برسد، پروسه 

طولانی می شد.
وی یکی از چالش ها در حوزه کمبود دارو را تأمین 
نقدینگی شرکت ها عنوان کرد و گفت: با پیگیری های 
انجام شده، بخشی از نقدینگی از طریق تسهیلات 
بانکی تأمین شد و برای تأمین مابقی نیز رایزنی ها 

انجام شده اما نتیجه ای حاصل نشده است.
معاون وزیر بهداشت تصریح کرد: در تلاشیم چهار 
درصد اقلام دارویی که موجودی آنها کمتر از یک ماه 
است را به سه ماه افزایش دهیم. بخشی از کمبود 

آنتی بیوتیک خوراکی هم به وسیله واردات جبران شد 
و در حال حاضر ذخیره خوبی تا پایان سال و فصل بهار 

سال آینده داریم.
افزایش ۴ برابری تأمین داروی بیهوشی

وی با اشاره به چهار برابر شدن میزان تأمین داروهای 
بیهوشی گفت: افزایش مراجعه بیماران به مراکز 
درمانی و افزایش عمل های جراحی از دلایل افزایش 
مصرف این داروهاست. دارو باید به صورت منطقی 
توسط پزشکان تجویز شود تا مصرف نیز منطقی باشد.

محمدی از تولید تعدادی داروی بیهوشی برای 
اولین بار در کشور خبر داد و خاطرنشان کرد: بر 
 این اساس، دغدغه در حوزه کمبود دارویی برطرف 

خواهد شد.
رئیس سازمان غذا و دارو با بیان اینکه طی دو ماه و 
نیم گذشته ماهانه به صورت میانگین ۲0 میلیون سرم 
در بازار توزیع شده است، عنوان کرد: با این وجود 
هنوز سرم در برخی مراکز خصوصی به صورت کنترل 
شده، توزیع می شود. همچنین در گذشته میزان تأمین  
ماهانه پروپوفول ۲00هزار عدد بود اما در حاضر این 
عدد به ۸00 هزار رسیده که البته هنوز نیاز بازار 

برطرف نشده است.
وی تأکید کرد: در حال حاضر هیچ نگرانی در تأمین 
دارو نداریم و پیش بینی می کنیم ذخایر دارویی تا 
پایان سال چندین برابر شود و مردم در تأمین دارو 

آسوده خاطر باشند.

تسنیم- رحیم زارع، سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 1۴0۲ اظهار کرد: به موجب 
مصوبه کمیسیون تلفیق و در اجرای قانون »حمایت از خانواده« تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج برای هر یک از زوج هایی که تاریخ ازدواج آنها بعد از 1/1 /1۳۹۸ است یک میلیارد 
و ۸00 میلیون ریال و با دوره بازپرداخت 10 ساله است همچنین تسهیلات قرض الحسنه 
 ازدواج برای زوج های زیر ۲5 سال و زوج های زیر ۲۳ سال، ۲ میلیارد و ۲00 میلیون ریال

 است.
وی ادامه داد: همچنین بر اساس مصوبه کمیسیون تلفیق در تبصره 1۶ لایحه بودجه سال آتی، 
برای فرزندانی که از سال 1۴00 به دنیا آمدند تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری به ازای فرزند 
اول ۳00 میلیون ریال و به ازای فرزند دوم ۶00 میلیون ریال و به ازای فرزند سوم ۹00 میلیون 
ریال و به ازای فرزند چهارم یک میلیارد و ۲00 میلیون ریال و به ازای فرزند پنجم و به بعد 

یک میلیارد و 500 میلیون ریال است.
مصوبه کمیسیون اجتماعی برای افزایش 200میلیونی وام ازدواج

 سخنگوی کمیسیون تلفیق بیان کرد: همچنین بر اساس مصوبه کمیسیون تلفیق 
 در تبصره 1۶ در زمینه تسهیلات قرض الحسنه ودیعه یا خرید یا ساخت مسکن 
برای خانواده های فاقد مسکن که از ابتدای سال 1۳۹۹ بعد صاحب فرزند سوم یا بیشتر 

می شوند به میزان ۲ میلیارد ریال است.
در   ،1۶ تبصره  در  تلفیق  کمیسیون  تصمیم  اساس  بر  همچنین  گفت:  زارع 
 زمینه تأمین جهیزیه کالای ایرانی، مبلغ 50 هزار میلیارد ریال از منابع صدر 
در این تبصره با معرفی ستاد اجرایی فرمان امام )ره( بنیاد مستضعفان انقلاب 
اسلامی و کمیته امداد امام خمینی )ره( برای تأمین جهیزیه کالای ایرانی و لوازم 
منزل زوج هایی که از تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری استفاده نکردند 
به نهادهای مزبور اختصاص می یابد؛ در صورتی که تا پایان شهریور ماه 1۴0۲ این جزء، 
 عملکرد نداشته باشد، منابع آن صرف پرداخت تسهیلات موضوع اجزای یک و دو این 

تبصره می شود.

آیت ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور کشورمان در گف تو گو 
با شبکه CGTN چین که بخشی از آن منتشر شده است، درباره 
تحریم های آمریکا و دیگر کشور های غربی علیه ایران گفت: در واقع 
این همان جنگ است، اما ابزار آن عوض شده است؛ دیروز ابزار نظامی 
بود، امروز ابزار تحریم است و آن ها بسیار بی رحمانه این تحریم ها را 
دنبال می کنند. حتی دارو را که مورد نیاز بیماران است، برای ایران 
تحریم کرده اند. حتی برای بیماران پروانه ای که بچه ها به آن مبتلا 
هستند و برای خانواده هایشان بسیار زجرآور است، دارو های مورد 

نیازشان را تحریم کرده اند.
رئیس جمهور افزود: واکسن کرونا را هم تحریم کردند. در اولین 
دیداری که با دبیرکل سازمان ملل در نیویورک داشتم، وی در ابتدای 
دیدار از من عذرخواهی کرد. گفت که من عذر می خواهم که هر چه 
تلاش کردم، نتوانستم تحریم ها را نسبت به واکسن کرونا از روی 

ایران بردارم.
آیت ا... رئیسی تأکید کرد: شما و همه مردم دنیا خوب می دانید که 
تحریم ها نتیجه اش فشار آوردن بر مردم است؛ آن ها در سخن این را 
اعلام می کنند که تحریم ها به خاطر فشار آوردن بر حکومت ایران 

است، اما نتیجه این تحریم ها در زندگی مردم است.
رئیس جمهور یادآور شد: آن ها و طرفدارانشان همیشه اعلام می کردند 

که حکومت ایران این ۶ ماه، آن ۶ ماه، امسال یا آن سال پایان 
می پذیرد، اما قریب به نود تا ۶ ماه می گذرد و آن هایی که این حرف ها 
را می زدند، خودشان دیگر نیستند؛ بعضی هایشان در این عالم نیستند 
و بعضی هایشان دیگر مسئولیتی ندارند و یا ناتوان شده اند. اما می دانند 
که جمهوری اسلامی ایران بسیار درخشنده تر، توانمندتر و کارآمدتر 

از همیشه دارد ادامه می دهد.
آیت ا... رئیسی گفت: تحریم می خواست ملت ما را متوقف کند، اما 
ملت ما و جوان های ما متوقف نشدند و دچار کندی و ایستایی نشدند.

رئیس جمهور در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا از نظر وی، تفاوتی 
میان دولت جو بایدن و دولت دونالد ترامپ در زمینه سیاست های 

تحریمی در قبال ایران وجود دارد یا نه، بیان کرد: آن چه در رفتار 
حاکمان فعلی می بینیم، تفاوتی با رفتار حاکمان قبلی ندارد. به نظر 
می رسد همچنان که آن ها دنبال تحریم بودند، این ها هم دنبال 

تحریم هستند.
آن ها میز مذاکره را ترک کردند

آیت ا... رئیسی درباره روند احیای توافق هسته ای گفت: این ها مدعی 
هستند که ما دنبال توافق هستیم، اما می بینیم که عمل آن ها مطابق 
ادعایشان نیست. یعنی ما )ایران( به دنبال توافق خوب هستیم، اما 
آن ها توافق را دنبال نمی کنند. هم عهدشکنی کردند و از برجام خارج 
شدند، هم میز مذاکره را ترک کردند و اعلام کردند به جای میز 
مذاکره، می خواهیم در خیابان و ایجاد آشوب و اغتشاش کارمان و 

اهدافمان را دنبال کنیم.
رئیس جمهور بیان کرد: ما معتقدیم آمریکایی ها سخت در اشتباه 
هستند. اشتباه محاسباتی دارند. برخی از کشور های اروپایی 
هم دچار اشتباه محاسباتی شده اند. این ها باید بدانند که اشتباه 
محاسباتی دارند. شناختشان از ایران و شناختشان از ملت ایران 
اشتباه است. این ها ملت ایران را با ملت های دیگر قیاس کرده اند؛ 
 فکر می کنند با اقداماتی بتوانند به اهدافشان برسند که سخت 

در اشتباه هستند.

رئیس جمهور:

غربی ها اشتباه محاسباتی دارند

آخرین اخبار از وضعیت ساخت مسکن ملی در فارس:

 ساخت مسکن برای 50 هزار نفر

معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی فارس خبر داد:

طنین اندازی نوای سازها در 
هفدهمین جشنواره موسیقی 

فجر فارس
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